
Amtliche Bekanntmachung der Stadt Reinbek 
 

 

3.  Satzung zur Änderung  
 

der Satzung der Stadt Reinbek 
über die Benutzung der städtischen Obdachlosen-, Aussiedler-, Flüchtlings - und 
Asylbewerberunterkünfte sowie die Erhebung von Benutzungsgebühren vom 07.12.2017 Anlage 2 
 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der zurzeit geltenden 
Fassung und der §§ 1 Abs. 1, 2 Abs. 1 und 3 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-
Holstein (KAG) in der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
20.10.2016 (GVOBl. Schl.-H. 2016, S. 846) wird nach Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung 
vom 11.05.2023 folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Das Gebührenverzeichnis (Anlage 2 der Satzung) wird geändert und erhält folgende Fassung: 
 

Anlage 2 
 

der Satzung der Stadt Reinbek über die Benutzung der städtischen Obdachlosen-, Aussiedler-, Flüchtlings- 
und Asylbewerberunterkünfte sowie die Erhebung von Benutzungsgebühren 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Gebührenverzeichnis 
 

1. Gemäß § 12 der Satzung der Stadt Reinbek über die Benutzung der städtischen Obdachlosen-, 
Aussiedler-, Flüchtlings- und Asylbewerberunterkünfte sowie die Erhebung von 

Benutzungsgebühren werden die Benutzungsgebühren für die städtischen Obdachlosen-, 
Aussiedler-, Flüchtlings- und Asylbewerberunterkünfte wie folgt festgesetzt: 

 

A.  B.  C. Städtische Unterkünfte 

 
Unterkunft 

 
Monatliche 

Gebühr 
(max.) 

 
Die Gebühr 
bezieht sich  

auf eine 
untergebrachte  

 
Monatliche 

Gebühr 

 
Die Gebühr 
 bezieht sich  

auf eine jeweils 
untergebrachte 

 
Die Gebühren- 
grenze bildet:*) 

 
kG    bV     KU 

Feldstraße 17 a 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 b 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 c 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 d 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 e 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 f 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 g 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 h 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 i 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 j 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 k 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Feldstraße 17 l 722,22 € Familie 240,74 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 a  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  



Hermann-Körner-Straße 47 b  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 c  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 d  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 e  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 f  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 g  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 h  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 i  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 j  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 k  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 47 l  718,42 € Familie 239,47 € Einzelperson  X  

Hermann-Körner-Straße 58 Haus 1 
(Wohnung I) 

1.048,53 € Familie 262,13 € Einzelperson   X 

 Hermann-Körner-Straße 58 Haus 1 
(Wohnung II) 

1.048,53 € Familie 262,13 € Einzelperson   X 

Hermann-Körner-Straße 58 Haus 1 
(Wohnung III) 

1.171,13 € Familie 214,23 € Einzelperson   X 

Hermann-Körner-Straße 58 Haus 1 
(Wohnung IV) 

1.048,53 € Familie 262,13 € Einzelperson   X 

Hermann-Körner-Straße 58 Haus 2 
(Wohnung I) 

1.048,53 € Familie 262,13 € Einzelperson   X 

 Hermann-Körner-Straße 58 Haus 2 
(Wohnung II) 

1.048,53 € Familie 262,13 € Einzelperson   X 

Hermann-Körner-Straße 58 Haus  2 
(Wohnung III) 

1.171,13 € Familie 214,23 € Einzelperson   X 

Hermann-Körner-Straße 58 Haus 2 
(Wohnung IV) 

1.048,53 € Familie 262,13 € Einzelperson   X 

Krabbenkamp 1a 407,35 € Familie   58,19 € Einzelperson X   

Krabbenkamp 1 b 101,40 € Einzelperson 814,72 € Familie X   

Mühlenredder 115 (Wohnung I) 980,18 € Familie 245,05 € Einzelperson   X 

Mühlenredder 115 (Wohnung II) 980,18 € Familie 245,05 € Einzelperson   X 

Mühlenredder 115 (Wohnung III) 1.056,55 € Familie 211,31 € Einzelperson  X  

Mühlenredder 115 (Wohnung IV) 1.056,55 € Familie 211,31 € Einzelperson  X  

Mühlenredder 117 (Wohnung I) 806,57 € Familie 201,64 € Einzelperson X   

Mühlenredder 117 (Wohnung II) 806,57 € Familie 201,64 € Einzelperson X   

Mühlenredder 117 (Wohnung III) 806,57 € Familie 161,31 € Einzelperson X   

Mühlenredder 117 (Wohnung IV) 806,57 € Familie 161,31 € Einzelperson X   

Mühlenweg 2 a 64,49 € Einzelperson 322,45 € Familie X   

Mühlenweg 2 b 80,61 € Einzelperson 322,44 € Familie X   

Mühlenweg 2 c 107,48 € Einzelperson 322,44 € Familie X   

Mühlenweg 2 d 107,48 € Einzelperson 322,44 € Familie X   

Schulstraße 24 (OG) 1.154,76 € Familie 192,46 € Einzelperson X   

Schulstraße 24 (EG) 1.154,76 € Familie 128,31 € Einzelperson X   

Stemwarder Straße 179,71 € Einzelperson ---- ----  X  

        
 

D.  E.  F. Gemietete Unterkünfte 

 
Unterkunft Monatliche 

Gebühr 
(max.) 

 
Die Gebühr  
bezieht sich  

auf eine jeweils 
untergebrachte 

 
Monatliche 

Gebühr 

 
Die Gebühr  
bezieht sich  

auf eine jeweils 
untergebrachte 

 
Die Gebühren- 
grenze bildet:*) 
 

kG    bV     KU 

Am Rosenplatz 1.131,78 € Familie 226,36 € Einzelperson   X 

Bahnhofstraße – Objekt II 1.292,68 € Familie 215,45 € Einzelperson   X 

Bergstraße 304,20 € Einzelperson 608,40 € Familie   X  

Borsigstraße 427,46 € Einzelperson 1.210,75 € Familie X   

Carl-Zeiss-Straße 198,24 € Einzelperson 991,20 € Familie  X  

Dithmarscher Weg 852,00 € Familie 170,40 € Einzelperson   X 

Hamburger Straße 25 1.019,70 € Familie 440,45 € Einzelperson   X 

Hamburger Straße 29 (Wohnung I) 1.292,68 € Familie 215,45 € Einzelperson   X 



Hamburger Straße 29 (Wohnung II) 1.292,68 € Familie 215,45 € Einzelperson   X 

Hans-Geiger-Straße 695,07 € Familie 347,54 € Einzelperson   X 

Königsberger Straße – Objekt I 288,66 € Einzelperson 764,50 € Familie  X  

Königsberger Straße – Objekt II 235,71 € Einzelperson 742,00 € Familie X   

Röntgenstraße  230,32 € Einzelperson 1.141,80 € Familie   X 

Sandhöhe  235,00 € Einzelperson 892,10 € Familie  X  

Senefelder Ring  329,58 € Einzelperson 1.321,80 € Familien   X 
 

 

 

 

Unterkunft Unterbringung in einem 

 

 

Monatliche Gebühr 

 
Die Gebühr  
bezieht sich 

auf eine jeweils 

untergebrachte 

 
Die Gebühren-
grenze bildet:*) 

 

kG    bV     KU 

Campus 2 Personen-Zimmer 203,75 € Einzelperson x   

Campus 4 Personen-Zimmer 203,75 € Einzelperson x   

Campus 6 Personen-Zimmer 203,75 € Einzelperson x   

Villa Tesch Einzelzimmer 556,80 € Einzelperson x   

Villa Tesch 2 Personen-Zimmer 233,63 € Einzelperson   x 

 

*) Erläuterungen: kG = Kostendeckende Gebührenobergrenze 
   bV = Berücksichtigungsfähige Vergleichsmiete 
   KU = Kosten der Unterkunft inklusive Warmwasser, Heizung, Strom 
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzungsänderung tritt zum 01.06.2023 in Kraft. 
 
 
Reinbek, 16.05.2023             Stadt Reinbek  
 
           gez. 

Warmer 
Bürgermeister 

 


